

Investeringselskabet af 7. juni 1986 A/S

Jagtvej 22, Postboks 78, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 43 57 62

Årsrapport

1. juli 2024 - 30. juni 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2025.

Niels Hansen Damm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Investeringselskabet af 7. juni 1986 A/S Jagtvej 22 Postboks 78 3900 Nuuk CVR-nr.: 12 43 57 62 Stiftet: 1. april 2007 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Niels Hansen Damm, Formand Niels Pedersen Bjørn Junge Dalager Sikemsen
Direktion	Niels Pedersen, Direktør
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelser	BankNordik Postboks 569 3900 Nuuk GrønlandsBANKEN A/S Postboks 1033 3900 Nuuk
Modervirksomhed	Helene og Svend Junges Fond til velgørende formål

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed og ejendomsudlejning, samt dermed efter bestyrelsens skøn ligestillet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 997 t.kr. mod 1.001 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 730 t.kr. mod 730 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste	997.458	1.000.710
1 Personaleomkostninger	-180.000	-180.000
Driftsresultat	817.458	820.710
Andre finansielle indtægter	165.567	152.760
Øvrige finansielle omkostninger	-7.455	-240
Resultat før skat	975.570	973.230
2 Skat af årets resultat	-245.720	-243.348
Årets resultat	729.850	729.882
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	729.850	729.882
Disponeret i alt	729.850	729.882

Balance 30. juni**Aktiver**

<u>Note</u>	2025 kr.	2024 kr.
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	9.100.000	9.100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.100.000</u>	<u>9.100.000</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.049.938	4.889.036
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.049.938</u>	<u>4.889.036</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.149.938</u>	<u>13.989.036</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	190.545	46.593
Tilgodehavender i alt	<u>190.545</u>	<u>46.593</u>
Likvide beholdninger	1.651.258	949.682
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.841.803</u>	<u>996.275</u>
Aktiver i alt	<u>15.991.741</u>	<u>14.985.311</u>

Balance 30. juni**Passiver**

<u>Note</u>	2025 kr.	2024 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.031.000	1.031.000
Overført resultat	<u>11.377.373</u>	<u>10.647.523</u>
Egenkapital i alt	<u>12.408.373</u>	<u>11.678.523</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>2.274.618</u>	<u>2.028.898</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.274.618</u>	<u>2.028.898</u>
Gældsforpligtelser		
5 Deposita	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	68.000	23.990
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.160.000	1.160.000
Selskabsskat	5.300	0
Anden gæld	<u>450</u>	<u>18.900</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.233.750</u>	<u>1.202.890</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.308.750</u>	<u>1.277.890</u>
Passiver i alt	<u>15.991.741</u>	<u>14.985.311</u>

6 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli 2023	1.031.000	9.917.641	2.000.000	12.948.641
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte resultat	0	729.882	0	729.882
Egenkapital 1. juli 2024	1.031.000	10.647.523	0	11.678.523
Årets overførte resultat	0	729.850	0	729.850
	1.031.000	11.377.373	0	12.408.373

Noter

	2024/25	2023/24
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>180.000</u>	<u>180.000</u>
	<u>180.000</u>	<u>180.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>245.720</u>	<u>243.348</u>
	<u>245.720</u>	<u>243.348</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	<u>2.916.637</u>	<u>2.916.637</u>
Kostpris 30. juni	<u>2.916.637</u>	<u>2.916.637</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli	<u>6.183.363</u>	<u>6.183.363</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni	<u>6.183.363</u>	<u>6.183.363</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>9.100.000</u>	<u>9.100.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 erhvervsejendom på i alt 656 m² beliggende i Nuuk.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2025</u>
Afkastkrav, (%)	10,35
Tomgangsprocent, (%)	0
Leje pr. m2 for erhvervslejemål: (kr.)	1.727
Erhvervsjendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2)	13.900

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 9.100 t.kr. pr. 30. juni 2025. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1,0 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 700 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1,0 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.300 t.kr.

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
	kr.	kr.
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	5.024.321	5.884.355
Tilgang i årets løb	972.438	2.382.500
Afgang i årets løb	<u>-989.004</u>	<u>-3.242.534</u>
Kostpris 30. juni	<u>5.007.755</u>	<u>5.024.321</u>
Opskrivninger 1. juli	-135.285	-303.582
Årets værdiregulering	111.759	68.963
Tilbageførsel af tidligere års værdiregulering	<u>65.709</u>	<u>99.334</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>42.183</u>	<u>-135.285</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>5.049.938</u>	<u>4.889.036</u>

Noter

	30/6 2025	30/6 2024
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
5. Deposita		
Deposita i alt	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
Deposita forfalder ved opsigelse af lejekontrakter.		
6. Oplysninger om dagsværdi		
	Investerings- ejendomme	Børsnoterede obligationer
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Dagsværdi 30. juni	<u>9.100.000</u>	<u>4.049.938</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>111.759</u>